LEI  Nº 505/2008

DE 04 de março  de 2008

ABRE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO CORRENTE DO MUNICÍPIO.
INGO MIGUEL OBERHERR, PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA-RS, faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei;

 ART. 1º . Fica o Poder Executivo autorizado incluir na Lei  468/2007 que Dispõe sobre as  Leis Diretrizes Orçamentárias para o Exercício Financeiro de 2008,  a ação nº 1.054  – “ Construção de Abrigos”  do Programa de Governo: 0103 – Passageiro ao Abrigo”.

ART. 2º. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no orçamento corrente de 2008, conforme especificado abaixo:

ORGÃO:  06 – Secretaria de Desenvolvimento e Obras

UNIDADE:  01 –  Secretaria de Desenvolvimento e Obras

FUNÇÃO:  26 - Transporte

PROGRAMA:   0103– Passageiro ao Abrigo

SUBFUNÇÃO:  782 – Transporte Rodoviário

ATIVIDADE:  1.054 -  Construção de Abrigos

RECURSO:  01 - livre
ELEMENTO: 4.490.51 – Obras e Instalações – R$ 2.800,00

ART.3º. Servirá de cobertura  para a abertura de crédito que trata o artigo 1º  o superávit financeiro do exercício financeiro de 2007, no  recurso livre.

ART. 4° . Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Pubique-se

Gabinete do Prefeito, 04 de março de 2008.

      Ingo Miguel Oberheer

        Prefeito Municipal

Carlos Juarez de Lima Pedroso

 Sec. de Administração e Planejamento